
Uchwała Nr XIV/277/12
Sejmiku Województwa Warmińsko­Mazurskiego

z dnia 21 lutego 2012 r.

dotycząca przyjęcia planu aglomeracji Nowe Miasto Lubawskie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 214, poz. 1806, 

Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. 

Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 

poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 43 

ust.  2a ustawy z dnia 18  lipca 2001  r. Prawo wodne  (Dz. U.  z 2012  r. Poz.  145), w związku z § 4 ust. 

4 Rozporządzenia Ministra  Środowiska  z dnia  1 lipca  2010  r. w sprawie  sposobu wyznaczania  obszaru 

i granic aglomeracji (Dz. U. Nr 137, poz. 922) uchwala się, co następuje: 

§ 1
Przyjmuje  się  plan  aglomeracji  Nowe  Miasto  Lubawskie,  stanowiący  załącznik  nr  1 do  niniejszej 
uchwały,  wraz  z mapą  aglomeracji  Nowe  Miasto  Lubawskie,  stanowiącą  załącznik  nr  2 do  niniejszej 
uchwały. 

§ 2
Plan  aglomeracji Nowe Miasto Lubawskie,  o którym mowa w § 1 podlega uzgodnieniu  z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku  oraz  zaopiniowaniu  przez Radę Miejską w Nowym Mieście  Lubawskim  oraz Radę Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko­Mazurskiego. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Wojwództwa 
Warmińsko­Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/277/12
Sejmiku Województwa Warmińsko­Mazurskiego
z dnia 21 lutego 2012 r.

PLAN AGLOMERACJI NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

Wyznacza  się  na  terenie  województwa  warmińsko­mazurskiego  aglomerację  Nowe  Miasto 
Lubawskie, położoną na terenie powiatu nowomiejskiego, obejmującą swym zasięgiem miejscowości 
z terenu gminy Nowe Miasto Lubawskie: Nowe Miasto Lubawskie, Mszanowo oraz Bratian. 

1) Lokalizacja oczyszczalni ścieków – Nowe Miasto Lubawskie, ul. Szkolna 5d 

2) Przepustowość oczyszczalni ścieków ­ średnia ­ 880 m3 /d 

3) Ścieki komunalne odprowadzane zbiorczą siecią kanalizacyjną – 1 073 m3 /d 

4) Długość  i rodzaj  sieci  kanalizacyjnej  istniejącej  (bez  przyłączy)  –  34,3  km,  sieć  grawitacyjna 
i tłoczna 

5) Długość  i rodzaj  sieci  kanalizacyjnej  planowanej  do  budowy  (bez  przyłączy)  –  23,4  km,  sieć 
grawitacyjna 

6) Liczba stałych mieszkańców obsługiwanych przez sieć istniejącą – 9 429 

7) Liczba stałych mieszkańców obsługiwanych przez sieć planowaną do budowy – 2 346 

8) Liczba  turystów  w sezonie  turystyczno  –  wypoczynkowym  (w  przeliczeniu  na  zarejestrowane 
miejsca noclegowe na terenie aglomeracji) – 0 

9) Liczba turystów w sezonie turystyczno – wypoczynkowym obsługiwanych przez sieć planowaną do 
budowy (w przeliczeniu na zarejestrowane miejsca noclegowe na terenie aglomeracji) ­ 60 

10) Równoważna liczba mieszkańców – 11 847 

Uzasadnienie 
W  dniu  31  sierpnia  2011  r.  Sejmik  Województwa  Warmińsko­Mazurskiego  podjął  uchwałę 

w sprawie  przystąpienia  do  wyznaczenia  aglomeracji  na  terenie  województwa  warmińsko­
mazurskiego. Na mocy powyższej uchwały wystąpiono do wszystkich gmin województwa warmińsko­
mazurskiego z prośbą o wskazanie na ich terenie obszarów, na których zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy 
z dnia  18  lipca  2001  r.  Prawo  wodne  (Dz.  U.  z 2012  r.  Poz.  145)  oraz  Rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru  i granic aglomeracji  (Dz. 
U.  Nr  137,  poz.  922),  możliwe  jest  utworzenie  aglomeracji.  Równocześnie  wskazano  potrzebę 
weryfikacji  aglomeracji  już  istniejących pod kątem  spełnienia  przez nie wymogów dyrektywy Rady 
91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. 

Sejmik  Województwa  Warmińsko­Mazurskiego  w podjętej  uchwale  wskazał  gminom  termin 
4 miesięcy,  tj.  do  końca  grudnia  2011  r.,  na  przedstawienie  propozycji  planu  aglomeracji, 
przygotowanych zgodnie z ww. Rozporządzeniem Ministra Środowiska. 

Z uwagi na fakt, iż brak jest prawnej możliwości wprowadzania zmian do rozporządzeń Wojewody 
wyznaczających aglomerację, zachodzi konieczność ponownego wyznaczenia danej aglomeracji przez 
Sejmik  Województwa,  zgodnie  z obowiązującym  Rozporządzeniem  Ministra  Środowiska  z dnia 
1 lipca  2010  r.  w sprawie  sposobu  wyznaczania  obszaru  i granic  aglomeracji.  Powyższe  zadanie 
umożliwia ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw  (Dz. U. Nr 32, poz. 159), na mocy której Sejmik Województwa może zlikwidować w drodze 
uchwały aglomerację wyznaczoną przed dniem 15 listopada 2008 r. (art. 22 ust. 2 ww. ustawy). 

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. Poz. 145) 
aglomeracje, o których mowa w art. 43 ustawy wyznacza sejmik województwa w drodze uchwały, po 
uzgodnieniu  z właściwym  regionalnym  dyrektorem  ochrony  środowiska  i właściwym  dyrektorem 
regionalnego zarządu gospodarki wodnej oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin. 



Zgodnie z § 4 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania  obszaru  i granic  aglomeracji,  dopiero  zweryfikowana  przez  sejmik  województwa 
propozycja  planu  aglomeracji  podlega  w dalszej  kolejności  uzgodnieniu  i zaopiniowaniu  przez 
właściwe organy. 

W  myśl  powyższego  rozporządzenia  oraz  art.  22  ust.  2 ww.  ustawy  z dnia  5 stycznia  2011  r. 
o zmianie  ustawy  –  Prawo  wodne  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  Nr  32,  poz.  159),  po 
uzgodnieniu  oraz  zaopiniowaniu  propozycji  planu  aglomeracji  Nowe Miasto  Lubawskie  przez  ww. 
organy,  projekt  uchwały  w sprawie  likwidacji  aglomeracji  Nowe  Miasto  Lubawskie,  wyznaczonej 
Rozporządzeniem  Nr  29 Wojewody Warmińsko­Mazurskiego  z dnia  25  sierpnia  2005  r.  w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Nowe Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Woj. Warm.­Maz. z 2005 r. Nr 116, poz. 
1475),  w sprawie  likwidacji  aglomeracji  Gmina  Nowe  Miasto  Lubawskie,  wyznaczonej 
Rozporządzeniem  Nr  25  Wojewody  Warmińsko­Mazurskiego  z dnia  27  lipca  2005  r.  w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Gmina Nowe Miasto Lubawskie  (Dz. Urz. Woj. Warm.­Maz. z 2005  r. Nr 
98, poz. 1288) oraz w sprawie wyznaczenia aglomeracji Nowe Miasto Lubawskie zostanie następnie 
przedłożony  przez  Zarząd Województwa Warmińsko­Mazurskiego  celem  uchwalenia  przez  Sejmik 
Województwa Warmińsko­Mazurskiego. 

Aglomeracja  Nowe  Miasto  Lubawskie  została  pierwotnie  wyznaczona  Rozporządzeniem  Nr  29 
Wojewody Warmińsko­Mazurskiego  z dnia  25  sierpnia  2005  r.  w sprawie wyznaczenia  aglomeracji 
Nowe Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Woj. Warm.­Maz. z 2005 r. Nr 116, poz. 1475), zaś aglomeracja 
Gmina Nowe Miasto Lubawskie Rozporządzeniem Nr 25 Wojewody Warmińsko­Mazurskiego z dnia 
27 lipca 2005 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gmina Nowe Miasto Lubawskie (Dz. Urz. Woj. 
Warm.­Maz. z 2005 r. Nr 98, poz. 1288). 

Aglomeracja  Gmina  Nowe  Miasto  Lubawskie,  obejmująca  miejscowości  Mszanowo  i Bratian, 
zgodnie z pierwotnymi założeniami Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, miała 
zostać  wyposażona  w oczyszczalnię  ścieków  zlokalizowaną  w miejscowości  Mszanowo  oraz  sieć 
kanalizacyjną  doprowadzającą  ścieki  do  tej  oczyszczalni.  Z uwagi  na  brak  środków  finansowych 
Gminie  nie  udało  się  zrealizować  założenia.  Dodatkowo  na  mocy  porozumienia  zawartego  w dniu 
6 maja  2008  r.  (Dz.  Urz.  Woj.  Warm.­Maz.  Nr  85,  poz.  1586)  w sprawie  podjęcia  współdziałania 
międzygminnego  dotyczącego  przyjmowania  ścieków  zebranych  zbiorczymi  systemami  kanalizacji 
sanitarnej  z miejscowości  Łąki,  Mszanowo  i Bratian  do  oczyszczalni  ścieków  w Nowym  Mieście 
Lubawskim,  ścieki  z terenu  aglomeracji  Gmina  Nowe  Miasto  Lubawskie  zostały  skierowane  do 
miejskiej  oczyszczalni  ścieków  przy  ul.  Szkolnej  5d.  Od  2011  roku  ścieki  komunalne  pochodzące 
z miejscowości  Mszanowo  poprzez  sieć  kanalizacyjną  dopływają  do  ww.  oczyszczalni.  Również 
przepustowość  oczyszczalni  ścieków  w Nowym  Mieście  Lubawskim  pozwala  na  przyjmowanie 
ścieków z terenu gminy. 

W związku z powyższą sytuacją Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego oraz Wójt Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie pismem z dnia 23.01.2012 r., znak: IU.6723.1.2012/OŚ.7001.1.1.2011 wystąpili ze 
wspólnym wnioskiem o wyznaczenie jednej aglomeracji Nowe Miasto Lubawskie, obejmującej teren 
miasta  Nowe  Miasto  Lubawskie  oraz  miejscowości  z terenu  gminy  Nowe  Miasto  Lubawskie: 
Mszanowo i Bratian. 

Równoważna  liczba  mieszkańców  (RLM)  aglomeracji  Nowe Miasto  Lubawskie  wynosi  11  847. 
Wielkość RLM wyliczono uwzględniając: 

­ stałych mieszkańców aglomeracji (1 mieszkaniec = 1 RLM) – 11 775 RLM, 

­ miejsca noclegowe (1 miejsce noclegowe = 1 RLM) – 72 RLM, (W przypadku turystów przyjmuje 
się bazę noclegową tj. liczbę zarejestrowanych miejsc noclegowych na terenie aglomeracji) 

­ ścieki przemysłowe, odprowadzane do systemu zbierania  lub oczyszczalni  ścieków komunalnych – 
0 RLM. 

Ścieki,  pochodzące  od  9 429 mieszkańców,  poprzez  system  kanalizacji  sanitarnej  o długości  34,3 
km,  odprowadzane  są  do oczyszczalni  ścieków o przepustowości  średniej  880 m3/d,  zlokalizowanej 



w miejscowości Nowe Miasto Lubawskie. Średniodobowa  ilość ścieków komunalnych powstających 
w aglomeracji kształtuje się na poziomie ok. 1 073 m3. 

W ramach realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych przewidziana  jest 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej o 23,4 km, co zapewni odbiór ścieków od 2 346 mieszkańców stałych. 

Wskaźnik  długości  sieci,  obliczany  jako  stosunek  przewidywanej  do  obsługi  przez  budowany 
system kanalizacji zbiorczej liczby mieszkańców aglomeracji i niezbędnej do realizacji długości sieci 
kanalizacyjnej, wynosi 100 mieszkańców na 1 km sieci. 

Planowana do wybudowania sieć kanalizacyjna zlokalizowana jest częściowo na terenach objętych 
formą ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2009  r.  Nr  151,  poz.  1220,  z późn.  zm.),  tj.  Obszarze  Chronionego  Krajobrazu  Doliny  Dolnej 
Drwęcy (Dz. U. Woj. Warm.­Maz. z 2008 r. Nr 108, poz. 1832), Obszarze Chronionego Krajobrazu 
Doliny Rzeki Wel (Dz. U. Woj. Warm.­Maz. z 2008 r. Nr 178, poz. 2626) oraz Specjalnym Obszarze 
Ochrony Siedlisk Natura 2000 „Dolina Drwęcy” (Kod obszaru: PLH 280001). 

Poza  obszarami  objętymi  formą  ochrony  przyrody  sieć  kanalizacyjna  będzie  zlokalizowana  na 
terenie  o przynajmniej  jednoprocentowym  średnim  spadku  w kierunku  istniejącej  oczyszczalni,  na 
którym  planuje  się,  przy  zastosowaniu  grawitacyjnego  systemu  odbioru  ścieków,  budowę  sieci, 
optymalnej z uwagi na możliwe rozwiązania techniczne, sposób zagospodarowania terenu, wpływ na 
środowisko oraz uwarunkowania ekonomiczne. 

W  związku  z powyższym  oraz  na  podstawie  §  3 ust.  5 i  6 Rozporządzenia  Ministra  Środowiska 
z dnia 1 lipca 2010 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji wskaźnik długości 
sieci na tych terenach nie może być mniejszy od 90 mieszkańców na 1 km sieci. 

Na  terenie  aglomeracji  Nowe Miasto  Lubawskie,  w miejscowości  Nowe Miasto  Lubawskie  oraz 
Mszanowo,  znajdują  się  ujęcia  wody,  które  zaspokajają  potrzeby  socjalno­bytowe,  gospodarcze 
i produkcyjne mieszkańców. Wokół ujęć zostały ustanowione strefy ochrony bezpośredniej. Natomiast 
obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych nie zostały ustanowione. 

Na  terenie  aglomeracji  Nowe Miasto  Lubawskie,  w miejscowości  Nowe Miasto  Lubawskie  oraz 
Mszanowo,  znajdują  się  ujęcia  wody,  które  zaspokajają  potrzeby  socjalno­bytowe,  gospodarcze 
i produkcyjne mieszkańców. Wokół ujęć zostały ustanowione strefy ochrony bezpośredniej  (Decyzja 
Starosty  Nowomiejskiego  z dnia  28.12.2009  r.,  znak:  OŚ.6223­1­12/09,  Decyzja  Starosty 
Nowomiejskiego  z dnia  15.12.2005  r.,  znak:  OŚ.6223­1­7/05,  Decyzja  Starosty  Nowomiejskiego 
z dnia 22.07.2003 r., znak: OŚ.6223­1­7/03). Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia wody należy: 

­ odprowadzać  wody  opadowe  w sposób  uniemożliwiający  przedostawanie  się  ich  do  urządzeń 
służących do poboru wody; 

­ zagospodarować teren zielenią; 

­ ograniczyć  do  niezbędnych  potrzeb  przebywanie  osób  niezatrudnionych  przy  obsłudze  urządzeń 
służących do poboru wody. 

Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych nie zostały ustanowione. 

Do systemu kanalizacyjnego planowane jest podłączenie następujących zakładów przemysłowych: 

­ Przedsiębiorstwo Drzewne „JAWOR” ul. Grunwaldzka 87, 13­300 Nowe Miasto Lubawskie, 

­ FINISHPARKIET Fabryka Parkietu, ul. Grunwaldzka 61, 13­300 Nowe Miasto Lubawskie, 

­ Przedsiębiorstwo  Produkcyjno  Handlowe  Kompasz  Sp.  J.,  Wytwórnia  Pasz  w Mszanowie, 
Mszanowo, ul. Podleśna, 13­300 Nowe Miasto Lubawskie. 

Z  uwagi  na  fakt,  iż  do  sieci  kanalizacyjnej  będą  odprowadzane  tylko  ścieki  bytowo­gospodarcze 
z powyższych zakładów, nie uwzględnia się ich przy wyliczaniu RLM aglomeracji. 

Utworzenie aglomeracji umożliwi pozyskanie środków finansowych m.in. z Narodowego Funduszu 
Ochrony  Środowiska  i Gospodarki  Wodnej,  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 



i Gospodarki  Wodnej,  funduszy  strukturalnych  Unii  Europejskiej,  z przeznaczeniem  na  realizację 
niezbędnych inwestycji w zakresie gospodarki wodno­ściekowej. 

Dodatkowo  połączenie  aglomeracji  korzystnie  wpłynie  na  kwestie  wywiązania  się  z obowiązków 
wynikających  z Krajowego  Programu  Oczyszczania  Ścieków  Komunalnych  pod  kątem  spełnienia 
przez  aglomerację  Gmina  Nowe  Miasto  Lubawskie  wymogów  dyrektywy  Rady  91/271/EWG 
dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIV/277/12 z dnia 21 lutego 2012 r.

Załącznik - mapa aglomeracji

Zalacznik2.pdf




Legenda


oczyszczalnia ścieków


Specjalne Obszary Ochrony Siedlisk - Natura 2000


Obszar Chronionego Krajobrazu


granice aglomeracji


(zatwierdzone decyzj ą Komisji Europejskiej z dnia 10.01.2011
posiadające status obszarów maj ących znaczenie dla Wspólnoty (OZW)


ujęcia wody


istniejąca sieć kanalizacji sanitarnej


projektowana sieć kanalizacji sanitarnej


Bratian


Nowe Miasto Lubawskie


Mszanowo


Aglomeracja
Nowe Miasto Lubawskie


Projekt aglomeracji w skali 1:10000


Schemat podziału na arkusze







OCHK
Doliny Dolnej Drwęcy


OCHK
Doliny Dolnej Drwęcy


OCHK
Doliny Dolnej Drwęcy


Bratian


Aglomeracja
Nowe Miasto Lubawskie


Projekt aglomeracji w skali 1:10000
arkusz 1







OCHK
Doliny Dolnej Drwęcy


OCHK
Doliny Dolnej Drwęcy


OCHK
Doliny Dolnej Drwęcy


Aglomeracja
Nowe Miasto Lubawskie


Projekt aglomeracji w skali 1:10000
arkusz 2







Mszanowo


Aglomeracja
Nowe Miasto Lubawskie


Projekt aglomeracji w skali 1:10000
arkusz 3







Aglomeracja
Nowe Miasto Lubawskie


Projekt aglomeracji w skali 1:10000
arkusz 4







Nowe Miasto Lubawskie


Aglomeracja
Nowe Miasto Lubawskie


Projekt aglomeracji w skali 1:10000
arkusz 5









